



Spotkanie aktywu partyjnego Koszalina z tow. Wasilewskim

W dniu wczorajszym odbyło się spotkanie czelownego aktywu PZPR Koszalina z tow. Stanisławem Wasilewskim I sekretarzem KW PZPR w Koszalinie. Tow. Wasilewski poinformował czelowny aktyw o przebiegu obrad IX Plenum KC PZPR, w których brał udział, a także pokrótce nakreślił zadania aktywu w przeniesieniu uchwał IX Plenum PZPR do organizacji partyjnych w terenie.

Uchwały IX Plenum KC PZPR

O sytuacji i najważniejszych zadaniach partii oraz w sprawie odpowiedzialności partyjnej za wypaczenia w organach b. MBP zamieszczamy na 2, 3 i 4 str.



...pogoda
Ciepły wzrost zachmurzenia, miejscami przelotne opady ze słabymi do burz. Temperatura maksymalna 15 st. C, na zachodzie do 23 st. na wschodzie.

We wtorek 28 bm. posiedzenie Sejmu

Prezydium Sejmu ustaliło, że siódme w obecnej kadencji posiedzenie Sejmu odbędzie się we wtorek dnia 28 bm. Początek obrad — o godzinie 16-tej.

Proponowany przez Prezydium Sejmu porządek obrad przewiduje rozpatrzenie szeregu rządowych projektów ustaw, m. in. o zaopatrzeniu emerytalnym górników i ich rodzin, o zmianie dekretu o podatku gruntowym, o sprzedaży przez państwo domów mieszkalnych i działek budowlanych, o zmianie dekretu z 1954 r. o lokalach i domach spółdzielni mieszkaniowych i domach jednorodzinnych, o uregulowaniu spraw własności niektórych nieruchomości nierolniczych na Ziemach Odzyskanych, o zmianie przepisów prawa o ustroju sądów powszechnych, o warunkowym zwolnieniu osób odbywających kary pozbawienia wolności.

Przewiduje się, że w czasie najbliższego posiedzenia Sejm rozpatrzy także przedstawione mu do zatwierdzenia dekrety o organizacji i obsadzeniu stanowisk kościelnych, o zaopatrzeniu emerytalnym pracowników kolejowych oraz o zaopatrzeniu emerytalnym robotników zatrudnionych w zespołach formujących szkło.

Bytów powołał do życia Pow. Zw. Kół i Organizacji Rolniczych

Na walnym zjeździe, który odbył się 19 maja br., delegaci kół rolniczych powiatu byłowoskiego powołał do życia powiatowy związek w województwie powiatowy

(Ciąg dalszy na 4 str.)

Podpisanie porozumienia pomiędzy rzemiosłem polskim i węgierskim

20 maja br. w Związku Izb Rzemieślniczych w Warszawie podpisane zostało porozumienie o współpracy wzajemnej, pomocy i wymianie doświadczeń pomiędzy rzemiosłem polskim i węgierskim.

Na mocy porozumienia organizacje rzemieślnicze obu krajów zobowiązują się do jak najszerszego udostępniania swego dorobku, wzajemnego upowszechniania doświadczeń, wymiany literatury fachowej, udziału w targach, wystawach, kongresach i naradach, wymiany uczniów i fachowców z różnych dziedzin.



Na zdjęciu: plug talerzowy przy pracy. CAF — fot. Miedza

Konstruktorzy Słupskiej Fabryki Narzędzi Rolniczych zakończyli ostatnie prace przy budowie prototypu nowego trójskibowego zawieszanego pluga talerzowego. Prototyp zasadniczo różni się od zwykłych plugów, używanych dotychczas przez nasze POM-y i PGR-y. Zamiast zwykłych odkładników posiada on bowiem trzy obrótowe tarcze, ustawione pod odpowiednim kątem. Tym samym nie był dotychczas produkowany w kraju.

Kilka dni temu odbyła się próba sprawności i technicznej próba prototypu, przy której obecni byli przez konstruktorów, przedstawiciele Instytutu Mechanizacji i Elektryfikacji Rolnictwa Centralnego Zarządu Przemysłu Maszyn Rolniczych, WZ POM oraz innych instytucji, związanych z mechanizacją rolnictwa. Próba wypadła pomyślnie. Z rozpoznawczych doświadczeń wynika, że nowy słuński plug jest nie tylko poważnie zastosowanie przy pracy ugorów, pasów, łąk, ale i obecnie na próbie przedstawiciel „Mojmimortu” z Warszawy poinformował konstruktorów, iż duże zapotrzebowanie na tego rodzaju plugi istnieje w Ameryce Południowej, a szczególnie w Brazylii, i istnieje możliwość eksportu nowych plugów do tego właśnie kraju.

KOMUNIKAT Centralnego Zarządu Ubezpieczeń Społecznych w sprawie podwyżki zasiłków rodzinnych

W związku z uchwałą Rady Ministrów z dnia 10 maja br. o podwyżce zasiłków rodzinnych, Centralny Zarząd Ubezpieczeń Społecznych zawiadamia wszystkie zakłady pracy, że począwszy od 1 kwietnia 1957 r. podwyższony został zasiłek rodzinny na dwoje dzieci z 145 zł do 165 zł, na troje z 240 do 295 zł, a na każde następane dziecko począwszy od 4 ze 100 zł do 150 zł.

Zasiłki na jedno dziecko, na żonę i dodatki mleczne wypłaca się w dalszym ciągu w dotychczasowej, niezminionej wysokości.

(Dokończenie na 4 str.)

Skład komisji dla opracowania tez na III Zjazd PZPR oraz dla opracowania projektu zmian w statucie partii

W związku z uchwałą o zwolnieniu w grudniu 1957 roku III Zjazdu partii — Komitet Centralny PZPR na IX Plenum powołał komisję, której zadaniem będzie opracowanie tez zjazdowych, oraz komisję dla opracowania projektu zmian w statucie partii.

W skład komisji dla opracowania tez zjazdowych zostali wybrani: Jerzy Albrecht, Władysław Bienkowski, Franciszek Blinowski, Witold Biernawski, Mieczysław Bodalski, Hilary Chełchewski, Józef Cyrankiewicz, Konstanty Dąbrowski, Tadeusz Dietrich, Jacek

usz Daniszewski, Maciej Elczewski, Władysław Gomułka, Edward Gierek, Henryk Golański, Julian Hochteid, Henryk Jablonski, Mieczysław Jagielski, Piotr Jaroszewicz, Stefan Jedrychowski, Bolesław Jaszczuk, Zbigniew Jakus, Janusz — Lech Jakubowski, Włodzimierz Janurek, Wincenty Kraśko, Zenon Kłiszko, Leon Kruczkowski, Wiktor Kłosiewicz, Jan Klecha, Julian Kole, Lech Kasman, Antoni Kulesza, Stanisław Kuziński, Mieczysław Lesz, Ignacy Loga-Sowiński, Oskar Lange, Antoni Mierziński, Lucjan Molyka, Jerzy Morawski, Władysław Matwin, Mieczysław Muczar, Zenon Nowak, Marian Naszkowski, Edward Ochab, Jerzy Olczewski, Stanisław Pawlak, Edmund Pszczółkowski, Jerzy Pu-trament, Bolesław Rumiński, Adam Rapacki, Marian Rybicki, Eugeniusz Stawinski, Eugeniusz Szyr, Artur Starewicz, Jerzy Sztachelski, Adam Schaff, Marian Sevechalski, Ryszard Strzelecki, Michałina Tatarówna, Józef Tejhuma, Jerzy Tepich, Julian Tokarski, Witold Trampczyński, Zofia Wasilkowska, Roman Werfel, Andrzej Werblan, Stefan Wierbłowski, Władysław Wicha, Stefan Wroński, Roman Zambrowski, Aleksander Zawadzki, Stefan Zółkiewski.



Ambasador SONODA opuścił Polskę

20 bm. po czterodniowym pobycie, opuścił Warszawę ambasador nadzwyczajny Japonii w misji specjalnej Sunoa Sonoda. Ambasador Sonoda przybył do Polski w celu wymiany dokumentów ratyfikacyjnych układu o przywróceniu normalnych stosunków między Polską i Japonią. Układ ten wszedł w życie z dniem wymiany dokumentów ratyfikacyjnych, co nastąpiło w sobotę 18 bm.

Z Warszawy przedstawiciel Japonii udał się do Pragi. Na lotnisku Odyseja ambasador Sonoda żegnał z rąkami Ministerstwa Spraw Zagranicznych: p. Bartol, min., p. M. Lachs i dyr. E. Słuczanski. Na lotnisku obecny był elargé d'affaires Czechosłowacji w Polsce J. Kosiela.

18. V. 1957 roku w godzinach popołudniowych I sekretarz KC PZPR Władysław Gomułka i prezes Rady Ministrów Józef Cyrankiewicz przyjęli ambasadora nadzwyczajnego Japonii Sunoa Sonoda (druki z prawej). CAF — fot. Miedza

Po sukcesach w Zatoce Bombajskiej »Noc« wraca do kraju

Po półrocznym pobycie w Zatoce Bombajskiej polski statek »Noc« odpływa do kraju. Wracając na jego pokładzie murka wie i marynarze, którzy w trudnych warunkach wydobyli wraz z trzech statków z dna zatoki. Z pierwszej wyprawy Polskiego Ratownictwa Okrętowego na dalekie wody ekipa powraca z poważnym sukcesem i poważną sumą dewiz, którą zarobiła dla kraju swą ciężką pracą w Zatoce Bombajskiej.

Polacy i Czesi uczczą pamięć Zwirki i Wigury

We wrześniu br. mia 25 lat od tragicznej śmierci dwóch bohaterów polskiej Złotej Wojskowej. W związku z tym został powołany polsko-czechosłowacki komitet żałobny, który kieruje przygotowaniem do obchodów, jakie odbędą się w Ciepłym, Cieplicku, na Czechach, Słasku, Cieszyńskim i Śląsku. Szczególnie wielki zainteresowanie wzbudziła inicjatywa „gigantów” — Polacy po wojnie zawody lotnicze sportowe, w których udział wzięły wszystkie aerokluby polskie i czechosłowackie.

Przedstawiciele fundacji Forda i Rockefellera przybyli do Polski

Na zaproszenie M. S. Skolniewicza w Warszawie przybyli do Warszawy przedstawiciele dwóch fundacji amerykańskich: Forda i Rockefellera.

Z inicjatywą fundacji Forda przybył do H. Stone, który bawił już w naszym kraju, a także przedstawiciel Fundacji Rockefellera — reprezentujący dr. J. Mondaca, którego celem jest stworzenie „miejscowości” w Polsce, oraz przedstawiciel Rady badań społecznych dr. E. P. Harring.

Przyjeżdżając do naszego kraju, oni również sposobu wykorzystania sum przysługujących przez obie fundacje na rozwój badań naukowych w Polsce.

Wybrano również komisję statutowej wybrano towarzyszy: Antoni Alster, Feliks Baranowski, Stefan Filipiak, Stanisław Figiel, Roman Granas, Wit Hanke, Witold Jarosiński, Zenon Kłiszko, Władysław Krucek, Władysław Kozdra, Pelagia Lewińska, Józef Machno, Stefan Misiaszek, Alicja Musiałowa, Jan Morawiec, Roman Nowak, Mateusz Oks, Józef Olszewski, Adam Rapacki, Włodzimierz Reczek, Marian Renke, Jerzy Raśka, Władysław Szymczak, Walenty Tilkow, Roman Zambrowski, Janusz Zarzycki, Zofia Zemanowska.

W nawiązaniu do uchwały Komitetu Centralnego obie komisje powołały przedstawiciele swoje projekt Komitetowi Centralnemu nie później niż we wrześniu 1957 roku, a po zatwierdzeniu projektów przez Plenum KC — zostaną one poddane pod dyskusję ogólnopartyjną.

HALLO! — Tu »SZCZĘŚLIWA FALA«...

Nowe punkty odbioru kuponów

Wobec popularności i zainteresowania, jakie wzbudziła „Szczęśliwa fala”, dyrektora naszej zachodnio-pomorskiej gry w porozumieniu z „Ruchem” otworzyła z dniem 15 maja nowe punkty odbioru kuponów. Punkty mieszczą się: w Karlinie, Tychowie, Dąbrowie, Gósinie, Ustroniu Morskim (sklep nr 1), Jastrowiu, Kaliszu Pomorskim, Czaple, Ziociencu, Czaplinku, Barwicach, Debrznie, Szczecinku, w Słupsku (OSMO) i kiosk przy ul. Szczecińskiej rog. Grottgera, Uście i w Koszalinie (sklep „Ruch” przy ul. Zwycięstwa).

Wszystkim grającym przy pominięciu, że nastąpi losowanie „Szczęśliwej fali” odbędzie się w przyszłą niedzielę, tj. 26 bm.

Jednocześnie informujemy, iż począwszy od następnego losowania, (26 bm.) wprowadzą się wygrane IV stopnia. Wygraną IV stopnia uzyskuje grający, który występuje trafnie dwie liczby. W związku z tym ulega zmianie ten fragment regulaminu, który stwierdza, że pułk przypada dająca na nagrody dzieli się na cztery równe części. Od niedzieli zwiększa się więc nasza szansa na wygraną.



Irena Brodzińska i Aleksander Sawin — solści Państwowej Operetki w Gliwicach.

